

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAȘ

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Processo: 32/2022

Tomada de Preço nº 01/2022

No dia 09/11/2022 às 14:00h, nesta cidade do município de Alfenas/MG, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 – Centro – CEP 37131-014, reuniram-se em sessão pública, os membros da Comissão Permanente de Licitação:

- . Leonardo Guimarães Giusto
- . Eleuza Débora Bárbara
- . Sandra de Oliveira Cardoso Leal

contratação de empresa especializada para executar obra de engenharia, objetivando reforma do telhado, das calhas, de escoamento das águas de chuvas, forro do teto do plenário e pintura da área externa do prédio e anexos da câmara municipal de alfenas, conforme memorial descritivo, conforme solicitado pelo setor:

Presidência - Jaime Daniel dos Santos

Com a finalidade de examinarem e julgarem os documentos de habilitação pelo proponente presente a esta Sessão Pública de Recebimento e Abertura dos envelopes de documentação.

Apresentou o envelope de habilitação e proposta comercial o seguinte licitante:

B L Edificações LTDA

Aberto os trabalhos e após a análise dos documentos, a Comissão Permanente de Licitação, habilitou o licitante participante.

Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente suspendeu a sessão por 10 (dez) minutos para a lavratura da presente ata. Reaberto os trabalhos, a ata foi lida por mim, Leonardo Guimarães Giusto, e por se achar conforme ao ocorrido na sessão foi assinada por todos os presentes.

Alfenas - MG, 09 de novembro de 2022.

Leonardo Guimarães Giusto

Presidente

Eleuza Débora Bárbara

Membro

Sandra de Oliveira Cardoso Leal

Membro

Bruno Gonçalves de Castilho

Sandra Octed

B L Edificações LTDA



CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Processo: 32/2022

Tomada de Preço nº 01/2022



Às 14:00h do dia 09/11/2022, nesta cidade do município de Alfenas/MG, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 – Centro – CEP 37131-014, reuniram-se em sessão pública, os membros da Comissão Permanente de Licitação nomeados pela Portaria nr. 01/2022, destinada a selecionar a melhor proposta para contratação de empresa especializada para executar obra de engenharia, objetivando reforma do telhado, das calhas, de escoamento das águas de chuvas, forro do teto do plenário e pintura da área externa do prédio e anexos da câmara municipal de alfenas, conforme memorial descritivo, por solicitação do setor:

. Presidência - Jaime Daniel dos Santos

Do Município de Alfenas – MG, com a finalidade de abrir o envelope de proposta, examinar seu conteúdo, julgar e classificar, segundo o edital, as propostas aceitas em ordem, sendo o primeiro colocado automaticamente classificado. Derto os trabalhos da Comissão Permanente de Licitação pelo presidente Sr. Leonardo Guimarães Giusto, constatouse a presença das seguintes licitantes habilitadas:

. B L Edificações LTDA

Procedida a verificação da autenticidade do envelope proposta, este foi aberto. Concluída a abertura do envelope e o devido exame a Comissão entendeu estarem formalmente instruídas e de acordo com o Edital, com o que concordaram os presentes. Por determinação do Sr. Presidente passou-se ao julgamento, tendo em vista o critério conforme edital.

Em seguida foi elaborado o mapa comparativo de preços para que se identifique a ordem de classificação dos participantes. Assim foi declarado pela Comissão Permanente de Licitação e pela unanimidade de votos de seus membros o vencedor:

. B L Edificações LTDA

Dada a palavra ao licitante presente, nada foi questionado sobre a decisão da Comissão quanto a classificação da proposta apresentada. O Sr. Presidente da Comissão perguntou ao licitante presente se abriram mão do eventual reito de Renúncia, podendo ser dado o prosseguimento ao processo licitatório. Nada mais havendo a se tratar o Presidente suspendeu a sessão por 15 minutos para a lavratura da presente ata. Reaberto os trabalhos, o Sr. Presidente determinou a sua leitura e após, foi por ele submetida a discussão e deliberação dos presentes que, por entenderem expressar a verdade dos fatos ocorridos, foi aprovada e assinada por todos, encerrando-se deste modo a sessão.

Alfenas - MG, 09 de novembro de 2022

Leonardo Guimarães Giusto

Presidente

Eleuza Débora Bárbara

Membro

Sandra de Oliveira Cardoso Leal

Sandra Ocieal

Membro

Bruno Gonçalves de Castilho

B L Edificações LTDA